
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και δημοσιογράφων που υπηρετούν στα Ιδιαί-
τερα Γραφεία και στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το 
A’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λι-
μενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υποβο-
λή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗ-
ΤΡΩΟ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4 Έγκριση: α) Υπερωριακής εργασίας απογευματι-
νών ωρών και μέχρι την 22α ώρα και β) εργασίας  
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή εργα-
σίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το προ-
σωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου  Αθηνών 
για το Α’ εξάμηνο του 2025, βάσει του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2923 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
και δημοσιογράφων που υπηρετούν στα Ιδιαί-
τερα Γραφεία και στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το 
A’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 37 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22-7-2024 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 762).

7. Το υπ’ αρ. 745/08-01-2025 έγγραφο «Αναγκαιότητα 
Υπερωριακής εργασίας για υπαλλήλους με διάθεση στο 
ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Ανάπτυξης».

8. Το υπ’ αρ. 100158/18-12-2024 έγγραφο «Αίτημα Έκ-
δοσης Απόφασης Έγκρισης Υπερωριακής Απασχόλησης 
Α’ εξαμήνου 2025».

9. Το υπ’ αρ. 1367/09-01-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανθρωπίνου Δυναμικού του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης «Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-Α’ εξάμηνο 2025» 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Το υπ’ αρ. 1743/10-01-2025 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται δαπάνη για είκοσι δύο (22) 
υπαλλήλους και δύο (2) δημοσιογράφους, ύψους δεκαέξι 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (16.500,00 €) περίπου, για το 
Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ειδικού 
Φορέα 1036-101-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 439

3669

10.02.2025 09:48:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3670 Τεύχος B’ 439/07.02.2025

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 7 σημείο του προοιμίου της 
απόφασης για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους που υπηρε-
τούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία σε μη οργανικές θέσεις και 
δύο (2) δημοσιογράφους που υπηρετούν στο Γραφείο 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
αυτής έως και 30 Ιουνίου 2025.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, για τους ως άνω υπαλλήλους και δημοσιο-
γράφους, καθώς επίσης με πράξη, στο τέλος κάθε μήνα, 
βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 

Ι

Αριθμ. 2122.7-3/3439/2025 (2)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λι-
μενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 
αναγκών του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από  

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84),  

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν.  4690/2020 
(Α’ 104), αντικαταστάθηκε με το αρ. 35 του ν. 4760/2020 
(Α’  247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του 
ν. 5167/2024 (Α’ 207).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

2. Την από 03-01-2025 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής. 

3. Την από 04-08-2024 Έκθεση κατάσχεσης Ι.Χ.Ε οχή-
ματος με διερμηνέα από το Κ.Λ. Ηγουμενίτσας.

4. Το υπ’ αρ. 5552/27-11-2024 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
2811.8/92324/23-12-2024 εισηγητικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/
ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ. ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο OPEL ASTRA Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.496 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Αριθμός πλαισίου W0VBE6EV3MG007898 Κατάσταση μέσου Καλή 

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος
Λοιπός 
εξοπλισμός

Ο φερόμενος επί του οχήματος εξοπλισμός, 
κατά το χρόνο της κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Πέντε  (05)

Έτος κατασκευής 2021 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3671Τεύχος B’ 439/07.02.2025

Αριθμ. 2562 ΕΞ 2025 (3)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υποβο-
λή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗ-
ΤΡΩΟ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 
4622/2019 (Α΄ 133).

Β. Την υπ’ αρ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού 
Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία Α.1152/2024 απόφαση του Διοικη-
τή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τρόπος 
υποβολής των συμφωνητικών ανάληψης τεχνικών έρ-

γων άνω των 6.000 ευρώ από εργολάβο ή υπεργολάβο 
σύμφωνα με το άρθρο 19 του ν. 820/1978» (Β’ 5910).

Δ. Το αίτημα διαλειτουργικότητας υπ’  αρ. 29704/ 
25-10-2024 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αί-
τησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα».

Ε. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ Γ 1130585/ΕΜΠ/8-11-2024  
έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από 
gov.gr και αποστολή σε θυρίδα», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

Ζ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Η. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 

Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υποβο-
λή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ» της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με τη μέθοδο 
«Ανάκτηση αναρτημένων εγγράφων μιας θυρίδας του 
GOV.GR».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
άντληση εργολαβικών συμφωνητικών από την θυρίδα, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Α.1152/2024 απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

1. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3672 Τεύχος B’ 439/07.02.2025

 Άρθρο 3 
 Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 1348.ΙΙ.1 (4)

Έγκριση: α) Υπερωριακής εργασίας απογευμα-
τινών ωρών και μέχρι την 22α ώρα και β) εργα-
σίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή  
εργασίας νυχτερινής εργασίμων ημερών, για το 
προσωπικό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθη-
νών για το Α’ εξάμηνο του 2025, βάσει του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ   
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης και Εποπτείας-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 83),

στ) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμι-
ση της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύ-
πλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38),

ζ) του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136),

η) του άρθρου 83 του ν. 5164/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2464 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, για την 
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 537/2014, της Οδη-
γίας 2004/109/ΕΚ, της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ και της Οδη-
γίας 2013/34/ΕΕ, όσον αφορά την υποβολή εκθέσεων 
βιωσιμότητας από τις εταιρείες (L 322) και της κατ’ εξου-
σιοδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 2023/2775 της Επιτροπής, της 
17ης Οκτωβρίου 2023, για την τροποποίηση της Οδηγίας 

2013/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά τις προσαρμογές των κριτηρίων 
μεγέθους για τις πολύ μικρές, τις μικρές, τις μεσαίες και 
τις μεγάλες επιχειρήσεις ή ομίλους» ως ισχύει (Α’ 202).

2. Το π.δ. 82/2022 «Οργανισμός του Εθνικού Αστερο-
σκοπείου» (Α’ 224).

3. Την υπ’ αρ. 104009/31.12.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Έγκριση Προϋπολογισμού του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών Οικονομικού Έτους 2025» 
(ΑΔΑ:ΨΥΓΔ46ΝΛΣΞ-ΓΜΜ).

4. Την υπ’ αρ. 10518/20.09.2013 (Β’ 2416) απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά 
με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας προσωπικού του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών.

5. Την υπ’ αρ.62510/6.8.2024 (ΥΟΔΔ 861) απόφαση 
από πλευράς Υπουργού και Υφυπουργού Ανάπτυξης 
α) επανόδου του Τσελέντη Γεράσιμου του Παναγή στη 
θέση του Διευθυντή του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου του 
Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) και ορισμού του 
ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού και β) ανα-
συγκρότησης του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα.

6. Την υπ’ αρ. 6459/20.01.2021 (ΥΟΔΔ 42) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την 
οποία ο Εμμανουήλ Πλειώνης διορίστηκε Διευθυντής 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών και Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου αυτού.

7. Τα υπ’ αρ.:
α) 1331/30.08.2024 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (ΑΔΑ 

95ΒΒΟΡΕΙ-Ω04)
β) 1340.IV.4/13.11.2024
γ) 1348.II.1/16.01.2025 (ΑΔΑ:6ΔΒΕΟΡΕΙ-Ε69)
δ) 1348.IV.3/16.01.2025 (ΑΔΑ:9ΚΚ5ΟΡΕΙ-ΒΟ7)
αποσπάσματα πρακτικών του ΔΣ του ΕΑΑ.
8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

10. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015».

11. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ 
του ν. 5045/2023».

12. Το υπό στοιχεία Α.Π.ΕΑΑ:3008/18.11.2024 έγγρα-
φο από πλευράς Αναπληρωτή Διευθυντή Γεωδυναμικού 
Ινστιτούτου «Έγκριση Προγραμματισμού υπερωριών 
προσωπικού του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου για το 
Α’  εξάμηνο του 2025».

13. Το υπό στοιχεία Α.Π.ΕΑΑ:3009/18.11.2024 έγγρα-
φο από πλευράς Αναπληρωτή Διευθυντή Γεωδυναμικού 
Ινστιτούτου «Τεκμηρίωση της ανάγκης των υπερωριών 
των υπαλλήλων του Γεωδυναμικού Ινστιτούτου για το Α’ 
εξάμηνο του 2025».

14. Το υπό στοιχεία Α.Π.ΕΑΑ:3025/18.11.2024 [ΟΡΘΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3673Τεύχος B’ 439/07.02.2025

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ] έγγραφο από πλευράς Αναπληρωτή Δι-
ευθυντή Γεωδυναμικού Ινστιτούτου «Τεκμηρίωση της 
ανάγκης των υπερωριών των υπαλλήλων του Γεωδυνα-
μικού Ινστιτούτου για το Α’ εξάμηνο του 2025».

15. Το υπό στοιχεία Α.Π.ΕΑΑ:3081/22.11.2024 έγγραφο 
από πλευράς Διευθυντή Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλ-
λοντος και Βιώσιμης Ανάπτυξης «Πρόβλεψη και αιτιολό-
γηση αναγκαιότητας για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) των υπαλλήλων του ΙΕΠΒΑ για το 
Α’ εξάμηνο του 2025».

16. Την υπ’ αρ. 77/10.01.2025 βεβαίωση του Προϊστα-

μένου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής 

Διαχείρισης, περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών από επι-

χορήγηση.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του 2025 την υπερωρια-

κή απασχόληση προσωπικού, τόσο καθ’ υπέρβαση όσο 

και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, ως 

κατωτέρω:

Α
/Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

ΕΚ
Π

.Β
Α

Θ
Μ

ΙΔ
Α

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΕΙ
Δ

ΙΚ
Ο

ΤΗ
ΤΑ

ΣΧ
ΕΣ

Η
 Ε

ΡΓ
Α

ΣΙ
Α

Σ

ΙΝ
ΣΤ

ΙΤ
Ο

Υ
ΤΟ

Μ
.Κ

.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ  

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ(ΚΑΕ0263.01)

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ' ΥΠΕΡΒΑΣΗ  

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

(ΚΑΕ0261.01)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

 ΣΕ 

ΕΥΡΩ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ και 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

(ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ-

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ) 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ 

ΕΥΡΩ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΩΣ 2200 

ΣΕ ΩΡΕΣ

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΕ 

ΕΥΡΩ

1 ΠΕ ΕΤΕ -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓEIN 19 152 725,04 160 953,6 120 952,80

2 ΠΕ ΕΤΕ -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓEIN 19 152 725,04 160 953,6 120 952,80

3 ΠΕ 04.01 -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓEIN 19 152 725,04 160 953,6 120 952,80

4 ΠΕ ΕΤΕ -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓΕΙΝ 12 76 294,88 160 776 120 776,4

5 ΠΕ -
ΕΤΕ

(ΓΕΩΛΟΓΟΥ)
ΙΔΑΧ ΓΕΙΝ 12 152 589,76 160 776 120 776,4

6 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓΕΙΝ 13 84 296,52 84 370,44 120 706,8

7 ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΓΕΙΝ 12 0 0 0 0 120 680,4

8 ΠΕ ΕΤΕ -
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΕΠΒΑ 16 0 0 44 241,12 0 0

9 ΠΕ -

ΕΤΕ 

(ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ)

ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 17 0 0 44 248,16 0 0

10 ΠΕ -

ΕΤΕ 

(ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ)

ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 16 0 0 44 241,12 0 0

11 ΠΕ -
ΕΤΕ 

(ΦΥΣΙΚΟΥ)
ΙΔΑΧ ΙΕΠΒΑ 14 0 0 44 227,48 0 0

12 ΤΕ ΜΧ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΕΠΒΑ 12 0 0 44 201,96 0 0

13 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΗΜ.

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΕΠΒΑ 12 0 0 44 187 0 0

ΣΥΝΟΛΑ 768 3356,28 1148 6130,08 840 5798,4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΛΕΙΩΝΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3676 Τεύχος B’ 439/07.02.2025

*02004390702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


